
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 7,924,696 7,919,026 5,670

500 보조금 7,924,696 7,919,026 5,670

510 국고보조금등 6,083,035 6,023,035 60,000

511 국고보조금등 6,083,035 6,023,035 60,000

511-01 국고보조금 2,834,887 2,774,887 60,000

[ 일반회계 ] 2,834,887 2,774,887 60,000

< 경제과 > 2,834,887 2,774,887 60,000

○저소득층 공동주택 태양광발전설비 지원 60,000 0 60,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,841,661 1,895,991 △54,330

521 시ㆍ도비보조금등 1,841,661 1,895,991 △54,330

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,841,661 1,895,991 △54,330

[ 일반회계 ] 1,841,661 1,895,991 △54,330

< 경제과 > 1,841,661 1,895,991 △54,330

○저소득층 공동주택 태양광발전설비 지원 45,000 105,000 △60,000

○전통시장 및 상점가 배송도우미 사업(성립전) 5,670 0 5,670

경정 45,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 4 회 일반회계 경제과

경제과 27,268,498 27,041,748 226,750

국 2,834,887 2,774,887 60,000

균 3,248,148 3,248,148 0

도 1,841,661 1,895,991 △54,330

군 19,343,802 19,122,722 221,080

지역경제기반 조성 6,201,898 6,195,228 6,670

국 2,153,000 2,153,000 0

균 763,175 763,175 0

도 945,746 940,076 5,670

군 2,339,977 2,338,977 1,000

지역경제활력기반 조성 6,193,938 6,187,268 6,670

국 2,153,000 2,153,000 0

균 763,175 763,175 0

도 945,746 940,076 5,670

군 2,332,017 2,331,017 1,000

지역경제 활성화 지원 66,956 65,956 1,000

202 여비 6,776 5,776 1,000

01 국내여비 6,776 5,776 1,000

○전통시장활성화 추진 4,776 3,776 1,000경정 4,776,000원

활기찬 농촌프로젝트 시범사업(경상) 614,286 614,286 0

국 430,000 430,000 0

도 55,286 55,286 0

군 129,000 129,000 0

307 민간이전 614,286 614,286 0

국 430,000 430,000 0

도 55,286 55,286 0

군 129,000 129,000 0

02 민간경상사업보조 528,657 614,286 △85,629

○6+ 지원센터 운영 176,657 262,286 △85,629경정 176,657,000원

국 123,660 183,600 △59,940

도 15,900 23,606 △7,706

군 37,097 55,080 △17,983

04 민간행사사업보조 85,629 0 85,629

○활기찬 농촌프로젝트 유기농 페스티벌 85,629 0 85,629

국 59,940 0 59,940

도 7,706 0 7,706

군 17,983 0 17,983

기업정주여건개선사업 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 389,230 0 389,230

○기업정주여건 개선사업 389,230 0 389,230

도 194,615 0 194,615



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 194,615 0 194,615

02 감리비 7,910 0 7,910

○기업정주여건 개선사업 감리비 7,910 0 7,910

도 3,955 0 3,955

군 3,955 0 3,955

03 시설부대비 2,860 0 2,860

○기업정주여건 개선사업 시설부대비 2,860 0 2,860

도 1,430 0 1,430

군 1,430 0 1,430

402 민간자본이전 0 400,000 △400,000

도 0 200,000 △200,000

군 0 200,000 △200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 400,000 △400,000

○기업정주여건 개선사업 0 400,000 △400,000경정 0원

도 0 200,000 △200,000

군 0 200,000 △200,000

전통시장 및 상점가 배송도우미 사업 5,670 0 5,670

도 5,670 0 5,670

307 민간이전 5,670 0 5,670

도 5,670 0 5,670

02 민간경상사업보조 5,670 0 5,670

○전통시장 및 상점가 배송도우미 사업(성립전,

4차) 5,670 0 5,670

도 5,670 0 5,670

에너지 안전 및 공급 2,892,398 2,891,698 700

국 448,433 388,433 60,000

도 524,153 584,153 △60,000

군 1,919,812 1,919,112 700

안전한 에너지이용 및 공급안정화 2,892,398 2,891,698 700

국 448,433 388,433 60,000

도 524,153 584,153 △60,000

군 1,919,812 1,919,112 700

에너지 절약 및 가스안전 8,132 7,432 700

202 여비 3,132 2,432 700

01 국내여비 3,132 2,432 700

○에너지 및 가스안전관리업무 추진

3,132 2,432 700경정 3,132,000원

저소득층 공동주택 태양광발전설비 지원 150,000 150,000 0

국 60,000 0 60,000

도 45,000 105,000 △60,000

군 45,000 45,000 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

국 60,000 0 60,000

도 45,000 105,000 △60,000

군 45,000 45,000 0



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 150,000 150,000 0

○저소득층 공동주택 태양광발전설비 지원

150,000 150,000 0경정 150,000,000원

국 60,000 0 60,000

도 45,000 105,000 △60,000

군 45,000 45,000 0

고용촉진 및 안정 1,475,551 1,474,751 800

국 233,454 233,454 0

균 190,973 190,973 0

도 249,032 249,032 0

군 802,092 801,292 800

고용촉진 1,475,551 1,474,751 800

국 233,454 233,454 0

균 190,973 190,973 0

도 249,032 249,032 0

군 802,092 801,292 800

(예비)사회적기업 육성 사업 19,800 19,000 800

균 14,250 14,250 0

도 1,188 1,188 0

군 4,362 3,562 800

307 민간이전 19,800 19,000 800

균 14,250 14,250 0

도 1,188 1,188 0

군 4,362 3,562 800

02 민간경상사업보조 19,800 19,000 800

○(예비)사회적기업 전문인력 지원

19,800 19,000 800경정 19,800,000원

균 14,250 14,250 0

도 1,188 1,188 0

군 4,362 3,562 800

행정운영경비(경제과) 96,478 82,538 13,940

인력운영비(경제과) 67,006 56,006 11,000

인건비(경제과) 67,006 56,006 11,000

101 인건비 67,006 56,006 11,000

01 보수 67,006 56,006 11,000

○경제과 시간외근무수당 67,006 56,006 11,000경정 67,006,000원

기본경비(경제과) 29,472 26,532 2,940

기본경비(경제과) 29,472 26,532 2,940

405 자산취득비 4,140 1,200 2,940

01 자산및물품취득비 4,140 1,200 2,940

○소파 2,940 0 2,940

재무활동(경제과) 366,057 161,417 204,640

보전지출(경제과) 366,057 161,417 204,640



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 366,057 161,417 204,640

802 반환금기타 366,057 161,417 204,640

01 국고보조금반환금 206,426 11,134 195,292

○2017년 지역지원사업 14 0 14

○2017년 사업개발비 지원 사업 375 0 375

○2017년 지역행복생활권사업 4,035 0 4,035

○2017년 일자리창출 및 사회보험료지원 사업 134,433 0 134,433

○2017년 괴산시장 처마형아케이드 설치 27,704 0 27,704

○2017년 청천시장 처마형아케이드 설치 25,369 0 25,369

○2017년 취약계층 에너지복지사업 3,362 0 3,362

02 시ㆍ도비보조금반환금 152,681 148,456 4,225

○2017년 취약계층 에너지복지사업 433 0 433

○2017년 괴산시장 처마형아케이드 설치 1,979 0 1,979

○2017년 청천시장 처마형아케이드 설치 1,813 0 1,813

03 과오납금등 6,950 1,827 5,123

○2017년 괴산시장 처마형아케이드 설치자부담

반납 1,699 0 1,699

○2017년 청천시장 처마형아케이드 설치 자부담

반납 1,597 0 1,597

○2017년 청천시장 홍보용 LED 간판설치 자부담

반납 431 0 431

○2017년 청천시장 아치형간판 조형물설치 자부

담 반납 1,396 0 1,396




